
a
 

v 
REPÚBLICA DEL ECUADDR 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS . 
RESOLUCION NO. 89-2-5-5-, (09012661 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, segón Resblucióon No. BB-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Jnforae de Teptrol No.075 de 1989-07-20 del Departamento de 

Inspección y Conjrel de esta Entidad, se establece que la cospañia LANGOCEBRA 
5..A expedient No 55370-B8 no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias 

autorizadas del Ditance Bengral deta, del Estado de Pérdidas y Ganancias, 

asi coso de las memorias € informes de Jos administradores y de los 

Urganiamos de fiscalización y aás docuaentos exigidos en el Reglamento de 
Informaciones que las compañias deben enviar a la Superintendencia, y que 

corresponden, a (los) ejercicios (a) financiero (s) de 1788: 

Que, de acuerdo con el último nosbrasiento renitido a la Institución, 

9 consta registrado como adainistrador de la compañía LANGOCEBRA S..AÁ el señor 
PEDRO HERNANDEZ SILVA. 

fue, €l Articulo 253 de la Ley de Evapañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al administrador de la coapañia, por la omisión 

señalada en el considerando priaeror 

Bue, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 38, reformatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-6-3-00008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el  Resistro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el sonto de la multa. 

En uso de la facultad conferidas 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPDNER a titulo personal, al señor PEDRO HERNANDEZ SILVA, 
adeinistrador de la compañia LANGOCEBRAÁ 5..4, la multa de VEINTE Y DOS MIL 
00/100 SUCRES 18/,22,000,007, por no haber remitido oportunamente a la 

0 Superintendencia de Compañias Jos documentos referidos en el considerando 
pridero de esta Resolución; advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta 

el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor PEDRD HERNÁNDEZ SILVA en cualquiera de 
las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 
PROCEDER a su inaediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADÁ y firmada rintendencia de Compañias, en 
fuavaquil. 

Drs e. .oovarnosoasonasasn as». 

2 

¿UL 
(9D ECON; A UYVIDIA SALTOS > 

SUBINTENDEN 1N IQN Y CONTROL 

      

  

     
    

mor 
E 
F 23 DIC. iyuy 

PHM/adet. 

Exp.55370-88 
89-12-21



a Y 6/0 

REPUBLICA DEL ECUADOn 

SUPERINTEUCUNCIA DE COMPIÑIAS 
COADTE SUNTO Fl Sa FEO 

El 400 pro ETA, pr po 
eos d A 

rr los ee 5 A 

ALBO O OS = AREL a 
SUSCRITO PIO 

PA DAL O NA O 

_JAntoc3era SL. É o 
Uri VADO EN Laa . Y de Celebro HA 7 LY 

BR 

QUIEN MAJGTUTTA O COMER 
EN LUCHA OD, ONO CRT 
SUSUCRIBE A E 
NGTIPICADOS Lo. 

FICINA MA a GU CERTIE: NN 

a A 
¡INTIFIGADOR o NOTIFICADO 

A A A Pm” 

  

   

   


